אולם מאבקה של רוס צריך להתפרש גם כחוליה ברצף ההתמודדויות של האישה הציונית הדתית במהלך השנים. ההתמודדות צמחה מהפועל המזרחי בכלל ומהפועלת הציונית הדתית בפרט. ההתארגנות הרשמית הראשונה של ארגון הפועלות הדתיות של הפועל המזרחי, בהנהגתה של טובה סנהדראי ובפעילותן הנמרצת של מרים אליאש, רחל ברקמן ואחרות, התרחשה בשנת תרצ"ה (1935).⁶⁸ על הממד המהפכני שהעניקו נשות הפועל המזרחי למאבק לקידום האישה בציבור הדתי-הלאומי תעיד הפרשה שלהלן: כזכור, בכנסת הראשונה התאחדו המפלגות הדתיות לחזית מאוחדת. התנאי שהעמידה אגודת ישראל היה שאישה לא תהיה חברת כנסת. תנאי זה התקבל. נשות הפועל המזרחי התמרדו והקימו את סיעת הפועלת הדתית, בהנהגתה של טובה סנהדראי.